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Hükümetler Arası İklim Değişikliği Paneli Dördüncü Değerlendirme Raporu
(IPCC-AR4), Güneydoğu Avrupa ve Akdeniz'de önemli ölçüde yaz
ısınmasına işaret ederken, aşağı yönlü eğilimler ortalama yıllık yağış
miktarıyla ilişkili olduğu üzerinde durulmuştur.

Yüksek sıcaklıklar ve düşük yağışların birleşik etkisi, birçok ekonomik
sektör için zorluklar ve çölleşme üzerinde önemli bir tehdit
oluşturmaktadır.

Örneğin, IPCC-AR4, Güney Avrupa'da su stresinin artacağını ve dolayısıyla
tarımın sulama için artan su talebiyle başa çıkmak zorunda kalacağını
vurgulamaktadır.
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.

Buna ek olarak, gözlemlenen iklim değişikliklerinin, sıcak hava dalgaları ve
kuraklık gibi toplumu ve ekonomisini kritik olarak etkileyebilecek aşırı
olayların meydana gelme sıklığını ve yoğunluğunu artırması Kıbrıs gibi
küçük ada ülkelerinde beklenmektedir.

Bu nedenle, ulusal düzeyde meteorolojik bilgi sağlayacak ve uyum
stratejilerine yardımcı olmak için ilgili iklim değişikliği etki çalışmalarına
olanak sağlayacak daha doğru iklim modeli tahminlerine ihtiyaç vardır.
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Hava tahmini günlük hayatımızda önemli bir rol oynar ve özellikle
mühendislikte kendini daha da belirgin bir şekilde gösterir. Meteorolojik
veriler arasında ağırlıklı olarak yağış değişimleri bu konuda çalışanların çok
ilgi gösterdiği bir konudur.

Yağışların canlıların ekolojik sürdürülebilirliği üzerinde olumlu etkisi
yüksek olmakla birlikte, küresel ısınma nedeniyle mevcut su rezervlerinin
kuruması gibi afetlere de neden olabilir. Bu nedenle, farklı lokasyonlar için
günlük, aylık, mevsimsel ve hatta yıllık yağış miktarlarının tahmin edilmesi,
araştırmacılara gelecekteki stratejileri için bir ölçüde rehberlik edecektir.
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Modellerin yeteneği gelişmiş olsa da, model simülasyonlarında sistematik
önyargılar bulunabilir. Bu nedenle, sonuçların gözlemlerle karşılaştırılarak
değerlendirilmesi için geçmiş veya günümüz ikliminin model
simülasyonlarının doğruluğunun değerlendirilmesi çok önemlidir.

Kıbrıs, son birkaç on yılda, şimdiye kadarki en kötü su kıtlığıyla karşı
karşıyadır. Bu nedenle, iklim modelleri, iklim değişkenlerinin mevcut ve
gelecekteki değişikliklerini yansıtmak için yaygın olarak kullanılmaktadır.
Bölgenin karakteristik yaz kuraklığı, birçok sosyo-ekonomik sektörü
etkilemektedir.
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Mevcut literatürden, Kuzey Kıbrıs'ın yağış dağılım paternleri üzerine çok
fazla çalışma yapılmadığı bilinmektedir. Ismail ve Göymen (1985), Kuzey
Kıbrıs'taki yağışların genel görünümünü tartışırken, Kypris (1995), sadece
Güney Kıbrıs'ın yağış verilerini incelemiş ve aylık bazda artzamanlı
değişiklikleri bulmaya çalışmıştır. Bıyıkoğlu (1995), KKTC'nin yağış verilerini
bir ölçüde analiz etmiştir. Altunç (1995 ve 1997), KKTC'nin su sorunları için
temel meteorolojik parametrelere dayalı iki konferans bildirisi
yayınlamıştır.
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Tayanç (1997), Kıbrıs üzerinde bulut tohumlama yapma imkanını
araştırmış, Altan ve Şen (2000), KKTC'nin yağış analizini incelemiş,
Pashiardis (2003), tarımsal planlama ihtiyaçları için Güney Kıbrıs'ın bir
dereceye kadar yağış kayıtlarını değerlendirmiştir.

Kimyacı (2004), aşırı yağış veri setini inceleyerek, Kuzey Kıbrıs için
yoğunluk-süre ve frekans eğrilerini oluşturmuştur. Sharifi (2006), Kuzey
Kıbrıs'ın temel hidro-klimatolojik varyasyonlarını ve eğilimlerini detaylı
olarak incelemişse de, ulaşabildiği verilerin süresi o gün itibarı ile oldukça
kısaydı.
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Yağışlar
Hidro-klimatolojik parametrelerden yağışın sıvı fazı olan yağmur, bu
çalışmada incelenmiştir. Altı meteorolojik bölgeye ayrılmış olan Kuzey
Kıbrıs için, her bölgedeki aylık yağış değişim veri setleri derlenmiştir.

1974 yılından bu yana her bölgede çeşitli istasyon inşaatlarının devam
etmesi nedeniyle, bazı gözlem veri kayıtları geç başlamıştır. Bu zayıflığın
giderilmesi için bu çalışmada bölgesel ortalamalar kullanılmış ve toplanan
tüm bu veri kümeleri, uygun istatistiksel ölçüler ve indeksler aracılığıyla
incelenmiştir.
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Kuraklık Analizi
Yağışlı ve az yağışlı yılları bilmek önemlidir. Buna da yağış şiddet indeksi,
kuraklık indeksi gibi farklı yöntemlerle ulaşılabilmektedir. Bu çalışmada,
ampirik bir yöntem kullanılmıştır. Bahse konu analiz, herhangi bir bölgenin
genel ortalama yıllık yağmur verileri ile, ayni bölgedeki herhangi bir yılın
ortalama yağış verilerinin karşılaştırması ile belirlenmiştir.

Bu nedenle eğer o yılın yağış ortalaması o bölgenin genel yağış
ortalamasından büyükse o yılın yağışlı, ve eğer bu değer genel yağış
ortalamasından küçükse o yılın az yağışlı (kurak) olduğu varsayılmıştır.
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Yağış veri setinin bölgesel olarak zaman değişkenliğini incelemek için,
KKTC Meteoroloji Dairesi’den, KKTC'nin meteorolojik olarak sınıflandırılan
tüm bölgelerinin (6 bölge) Ocak 1975 ile Aralık 2013 arasındaki aylık yağış
veri setleri elde edilmiştir.

Ancak farklı su kaynakları çalışmalarında kullanılabilecek daha faydalı veri
setlerine sahip olmak için; 6 meteorolojik bölge ve bir bütün olarak KKTC
için elde edilen aylık veri setleri, hidrolojik yıllara (Eylül’den Ağustos’a)
göre yeniden düzenlenmiştir.
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Şekil: KKTC meteorolojik bölgeleri ve istasyon lokasyonları
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Meteorolojik Bölge:  Kuzey Kıyı Şeriti ve

Beşparmak Dağları (1)
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Meteorolojik Bölge:  Kuzey Kıyı Şeriti ve

Beşparmak Dağları (1)
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Meteorolojik Bölge:  Karpaz Yarımadası (2)
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Meteorolojik Bölge:  Karpaz Yarımadası (2)
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Meteorolojik Bölge:  Batı Mesarya (4)
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Meteorolojik Bölge:  Batı Mesarya (4)
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Meteorolojik Bölge:  Orta Mesarya (5)
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Meteorolojik Bölge:  Orta Mesarya (5)
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Meteorolojik Bölge:  Doğu KıyıŞeriti (6)
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Meteorolojik Bölge:  Doğu KıyıŞeriti (6)
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Meteorolojik Bölge:  Doğu Mesarya (7)
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Meteorolojik Bölge:  Doğu Mesarya (7)
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Meteorolojik Bölge:  KKTC (Genel)
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Meteorolojik Bölge:  KKTC (Genel)
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Bulgular:

%41
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Yorumlar:

1- KKTC Geneli için yılda yaklaşık 1.5 mm artış bulunmuştur. Ayrıca hiç

bir bölgede yağış azalması bulunmamıştır.

2- Yağış dönemleri incelendiğinde, yıllık dağılımların büyük farklılıklar

oluşturmadığı belirlenmiştir. Uzun yıllar ortalamasına göre, en çok

3 ardışık yıl az veya çok yağışlı geçmiştir. 
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Öneriler: 

1- Bu çalışma, yapıldığı dönemden sonraki yıllar da katılarak tekrar

edilmeli,

2- Güney Kıbrıs ve diğer çevre ülkelerin ayni dönemdeki aylık yağış

verileri de toplanıp ilişkilendirilmeli,

3- Toparlanacak olan verilerden, uygun zaman-seri modelleri belirlenmeli,

ve bu modeller kullanılarak ileriki dönemlerdeki yağışlar tahmin

edilmeli,

4- Farklı Kuraklık İndeksleri kullanılarak bu bulgular karşılaştırılmalı,

5- Coğrafi Bilgi Sistemi ve etkin iletişim yöntemleri ile kısa süreli yağışlar,

her bölge için daha hassas ölçülüp paylaşılmalıdır.
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